
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

Zápis z jednání Oborové rady ze dne 7. 3. 2022 
Studijní program P3942 Nanotechnologie, studijní obor 3942V001 Nanotechnologie 

Celkový počet členů oborové rady TK: 13 
Přítomni: 7 členů oborové rady (viz prezenční listina) 
Omluveni: 6 členů oborové rady (viz prezenční listina) 

Program: 

1) Kontrola současného stavu v oboru (počet studentů, plnění ISP)
2) Diskuze – Různé

1. Kontrola současného stavu v oboru (počet studentů, plnění ISP) ke dni 31.12.2021

počet doktorandů oboru Nanotechnologie celkem:  21 
v prezenční formě studia: 20 
v kombinované formě studia: 1 

Oborová rada (OR) se seznámila s ročními hodnoceními doktorského studijního programu P3942 
v akademickém roce 2020/2021. V tabulkách, které účastníci obdrželi, byl aktuální přehled o studiu 
doktorandů z oboru Nanotechnologie, včetně počtu zkoušek, ročníku, nástupu, termínu SDZ, 
absolvované stáži a na závěr návrh školitele. 

OR hodnotila ty studenty, kteří studují déle než 6 měsíců. Při svém hodnocení se zaměřila zejména 
na doktorandy, kteří neplní Individuální studijní plán (ISP) či plní s problémy. Studentům, kteří ISP 
plní, doporučila  OR pokračovat ve studiu dle svého ISP a návrhu školitele. Těmto studentům bude 
zaslán e-mail, kde jim bude sděleno, že OR nemá k jejich studiu výhrady a doporučuje pokračovat 
ve studiu dle ISP a návrhu školitele. Studentům, kteří studují déle než 6 let, nebo se této hranici 
blíží, bude zaslán e-mail, aby si podali žádost děkanovi fakulty o možnosti pokračování ve studiu, 
s jasně definovaným termínem pro odevzdání disertační práce. Studenti, kteří požadavky i nadále 
neplní budou diskutováni individuálně s předsedou OR NANO. 

Doktorandi v prezenční formě studia, kteří neplní ISP: 
Hana Jelínek Šourková – OR podala návrh na ukončení studia. Dlouhodobě neplní ISP, SDZ není 
doposud splněná. Studium se blíží 6 roku studia. 
Ibrahim Mayza – do 04/2022 splnit poslední zkoušku a podat přihlášku k SDZ dokonce roku 
2022, dle doporučení školitele. 
Křížová Hana – ačkoli se jedná o přerušenou studentku, prof. Fojtík ubezpečil členy OR, že 
v dohledné době probere s doktorandkou její pokračování po ukončení přerušení.  
Hrubošová Zuzana – OR doporučila absolvovat SDZ dokonce roku 2022. 

Nedodané roční hodnocení od doktoranda Davida Ettela, se bude projednávat se školitelem. 

2. Diskuze - Různé

• Předseda OR NANO seznámil členy OR s aktuálním stavem přípravy nové akreditace pro
obor Nanotechnologie. Bylo zde diskutována příprava akreditace DSP NANO společně
dvěma fakultami, jelikož není možné podat akreditaci na univerzitní úrovni. Děkan fakulty
prof. Plíva informoval, že v tuto chvíli jedná o případných garantech oboru, kterými by



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

mohli eventuálně být doc. Yalcinkaya a doc. Řezanka. Následně se bude pokračovat 
s aktualizací akreditačního spisu. Členové OR v diskuzi presentovali své zkušenosti a radili, 
jak připravit co nejlepší podklady pro NAU.  

• Dále bylo diskutováno aktivní členství v OR NANO. Na žádost prof. Jirsáka, který požádal
o ukončení svého členství. Předseda OR zmínil, že osloví neaktivní členy OR, s návrhem
k ukončení jejich členství, nebo případnému zefektivnění spolupráce v OR. Členové OR
navrhli, aby členství bylo nabídnuto doc. Yalcinkaya a doc. Řezankovi. Složení OR NANO
bude projednáno i na VR FM dne 23.3.2022.

• Prof. Plíva informoval členy o chystané novele v doktorském studijním programu. Zejména
souvislosti spojené se stipendii v doktorských studijních programech. Dále byla diskutována
nutnost autoreferátu, a členové OR souhlasili, aby autoreferát byl zkrácen na nejnutnější část
v rozsahu cca 5-10 stran.

      prof. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. 
  předseda OR v.r. 


